# वनस्पति स्रोत

## समाचार पत्र

### वनस्पति विभागको प्रकाशन

वि.सं. २०७८ असार/July 2021

वर्ष २४

अंक ४

#### राष्ट्रिय वनस्पति पुरस्कार २०७७ तथा पुस्तक विमोचन कार्यक्रम

वनस्पति विभागको स्थापना भएको सम्भन्ना स्वरूप प्रत्येक वर्ष चैत्र २९ गतेका दिन वनस्पति दिवस मनाउने र राष्ट्रिय वनस्पति पुरस्कार वितरण गर्ने कार्यक्रमलाई वनस्पति विभागले निरन्तरता दिँदै आएकोमा यस वर्ष

आजको दिनसम्म आईपुग्दा नेपाल फिलाटेलिक ब्यूरोले नेपालको गौरव, पहिचान भल्किने सुन्दर हुलाक टिकटहरू जारी गर्ने महत्वपूर्ण काम गर्दै आइरहेको छ। हुलाक टिकट जारी गर्ने श्रृंखलालाई निरन्तरता दिँदै नेपाल फिलाटेलिक ब्यूरोले वनस्पतिसँग सरोकार राख्ने हुलाक टिकटहरूमा सन् १९६९ (वि.सं.२०२६) मा लाली गुराँस, गुनकेशरी, सयपत्री र लालुपाते गरी चारथरीका फूलहरू अङ्कित २५ पैसाको 'फूल

प्रारम्भिक समयमा प्रकाशित हुलाक टिकटमाला

टिकटहरू विशेषगरी आयतकार (Rectangular) हुन्छन् तर गोलाकार (Circular), त्रिकोणाकार (Triangular), Pentagonal र विभिन्न आकारमा पनि पछाडीपट्टि glazed with an adhesive gum अथवा self adhesive राखी जारी गरिएको हुन्छ।

नेपालमा सन् १८८१ (वि.सं.१९३८), अप्रिल महिनामा हुलाक टिकट प्रचलनमा आएको थियो। नेपालमा हुलाकको अर्थ टिकटसँग मात्र नजोडिएर नेपालको प्रशासनसँग जोडिएको छ। नेपालमा सर्वप्रथम जारी गरिएका हुलाक टिकट एक आना, दो आना र चार आना मोल (मूल्य) का थिए। सो हुलाक टिकट युरापियन-मेड पेपरमा छापिएको थियो।